
Vezmi si velkou čtvrtku, pastelky, poslouchej a kresli. 

 

MALOVANÁ POHÁDKA 

Bylo, nebylo, na jedné zahrádce stál domeček. Měl jedno okno, dveře a na 

střeše komín. 

 

V okně měl záclonky.   

Ten den nad domkem krásně svítilo sluníčko. U něj byly jen dva malé mráčky. 

    

V tom domku bydlela holčička se svými rodiči a jmenovala se Helenka. 

Před domečkem měli záhonek, na kterém kvetlo 5 kytiček. 

 

Vedle domku rostla velká jabloň. Na ní se červenalo jen jedno jablíčko. 

 



Pod stromem se potkali dva zvířecí kamarádi. Ježek Bodlinka a myška Hryzka. 

    „Ahoj, Hryzko, copak tu děláš?“ ptal se Bodlinka. 

   „Čekám tu, až to červené jablíčko spadne na zem. Já si ho potom celé sním.“       

      odpověděla mu myška. 

   „Ne, ne! To jablíčko je moje! Moc krásně voní a až spadne, otřu si o něj své                           

      bodlinky a budu taky celý voňavý.“ 

Už, už to vypadalo, že se zvířátka začnou hádat! Ale z domečku vyšla holčička, 

měla červenou sukýnku, žluté tričko a přišla k myšce a ježkovi.  

Jablíčko utrhla a rozpůlila. Polovinu si odnesla myška do pelíšku a druhou si 

ježeček ovoněl bodliny. 

Bodlinka i Hryzka zůstali velkými kamarády a holčička měla radost, že zvířátkům 

pomohla. 

 

Podívej, jaký/á jsi malíř a jak je obrázek krásný. 

 

 

 

 


